

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 144/2018
Processo de Licitação: 144/2018
Data do Processo: 20/11/2018

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO A SEREM REALIZADOS PELAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 5 de Dezembro de 2018, às 09:55 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 310/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 144/2018, Licitação nº 103/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: ABERTA A SESSÃO, PRESENTES DUAS INTERESSADAS, PROCEDEU-SE AO CREDENCIAMENTO DOS REPRESENTANTES E À RUBRICA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS E DE HABILITAÇÃO. APÓS, OS REPRESENTANTES RUBRICARAM OS ENVELOPES E A DOCUMENTAÇÃO DE CREDENCIAMENTO. ATO CONTÍNUO, PROCEDEU-SE A ABERTA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS, AS QUAIS ESTAVAM DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL E FORAM DEVIDAMENTE CADASTRADAS. APÓS, INICIOU-SE A FASE DE LANCES, A QUAL TRANSCORREU DENTRO DA NORMALIDADE, SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS DUAS EMPRESAS PRESENTES.

Participante: 8426 - PETRY MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ADESIVA ÉPOXI MASSA DUREPÓXI 100G	UN	6,00	LOCTITE	0,0000	6,35	38,10
3	ADESIVO PVC, EMBAL. DE 175G	UN	22,00	KRONA	0,0000	11,45	251,90
4	ALICATE CORTE DIAGONAL	UN	1,00	VILA	0,0000	14,90	14,90
5	ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	UN	2,00	VILA	0,0000	17,90	35,80
6	APLICADOR DE SILICONE REFORÇADO	UN	1,00	VILA	0,0000	20,40	20,40
7	ARAME RECOZIDO 1,24MM, ROLO DE 1 KILOGRAMA	RL	10,00	GERDAU	0,0000	11,90	119,00
9	BLOCO DE CONCRETO 14X19X39CM	UN	1.000,00	PIRAMIDE	0,0000	2,09	2.090,00
10	BLOCO DE CONCRETO 9X19X39CM	UN	1.000,00	PIRAMIDE	0,0000	1,99	1.990,00
11	BOTA PRETA CANO LONGO, TIPO SETE LÉGUAS (N. 37 AO 46)	PAR	20,00	FUGIVARA	0,0000	38,75	775,00
13	BRITA 3/4	M3	30,00	SULCATARINE	0,0000	74,00	2.220,00
14	BROXA GRANDE 18 X 8 CM	UN	6,00	ROMA	0,0000	4,40	26,40
21	CABO COMUM ENXADA OVAL	UN	2,00	DEPECIL	0,0000	8,40	16,80
22	CABO DE CAVADEIRA	UN	6,00	DEPECIL	0,0000	7,40	44,40
23	CAIXA PARA MASSA 20 LITROS	UN	2,00	SUMBLO	0,0000	7,95	15,90
24	CAL PINTURA, EMBAL. DE 5K	SACA	300,00	GULIN	0,0000	6,00	1.800,00
26	CARRO DE MÃO AÇO EXTRATOR 70 L	UN	2,00	TRAMONTINA	0,0000	193,00	386,00
28	CHAVE DE FENDA 1/4X4	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	5,90	59,00
29	CHAVE DE FENDA 5/16X6	UN	10,00	TRAMONTINA	0,0000	11,90	119,00
31	CIMENTO COMPOSTO CPII-32, EMBAL. DE 50K	SACA	300,00	NACIONAL	0,0000	24,70	7.410,00
32	COLA EPOXI 16G	UN	10,00	POXIPOL	0,0000	17,90	179,00
33	COLA PLÁSTICA UNIVERSAL, EMBAL. DE 400G	UN	10,00	CARPLAST	0,0000	9,90	99,00
34	COLHER DE PEDREIRO	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	9,90	49,50
39	DISCO DE DESBASTE 114X4,8X2,2CM	UN	150,00	VILA	0,0000	5,40	810,00
42	ENXADA 22CM COM CABO	UN	15,00	PANDOLFO	0,0000	23,50	352,50
43	ENXADÃO COM CABO	UN	3,00	PANDOLFO	0,0000	22,90	68,70
44	ESCOVA DE AÇO 4 FILETES	UN	5,00	VILA	0,0000	5,90	29,50
45	ESPUMA EXPANSIVA, EMBAL. DE 500ML	UN	10,00	VILA	0,0000	15,00	150,00
46	ESTILETE METÁLICO 1 LÂMINA 18MM	UN	5,00	VILA	0,0000	12,90	64,50
47	FERRO 12MM 1/2	BR	50,00	GERDAU	0,0000	55,90	2.795,00
48	FERRO 5MM	BR	120,00	GERDAU	0,0000	10,40	1.248,00
49	FERRO CA 50 08MM 5/16" 12M	BR	80,00	GERDAU	0,0000	23,90	1.912,00
50	FERRO CA 50 10MM 3/8" 12M	UN	50,00	GERDAU	0,0000	36,95	1.847,50
51	FERRO CA 60 4,2MM 12M	BR	80,00	GERDAU	0,0000	7,64	611,20
52	FITA ADESIVA KRAFT PAPEL CREPADO 45MMX50M	UN	20,00	ADERE	0,0000	11,73	234,60
54	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	UN	30,00	MEC-TRONIC	0,0000	4,90	147,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 144/2018
Processo de Licitação: 144/2018
Data do Processo: 20/11/2018

Folha: 2/4

Participante: 8426 - PETRY MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
55	FOICE COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	27,50	137,50
56	INTERRUPTOR 1TS	UN	5,00	MEC-TRONIC	0,0000	5,80	29,00
57	INTERRUPTOR 2TS	UN	5,00	MEC-TRONIC	0,0000	9,90	49,50
58	JOELHO 45° ESGOTO 100 MM	UN	50,00	KRONA	0,0000	5,20	260,00
59	JOELHO 45° ESGOTO 50 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	2,35	58,75
60	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	2,99	74,75
67	LIMA COM CABO PARA ENXADA	UN	15,00	STARRET	0,0000	21,40	321,00
68	LIMA GRANDE PARA ENXADA SEM CABO	UN	15,00	THOMPOSOM	0,0000	12,90	193,50
69	LIXA FERRO GRÃO 80	UN	20,00	CARBORUNDI	0,0000	2,99	59,80
72	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	UN	100,00	DEPECIL	0,0000	3,40	340,00
73	LUVA ESGOTO 100MM	UN	25,00	KRONA	0,0000	3,60	90,00
74	LUVA VAQUETA MONTADOR	UN	20,00	DEPECIL	0,0000	19,50	390,00
75	MADEIRA DE PINUS CAIXARIA 20CMX3M	UN	120,00	MADELEI	0,0000	7,95	954,00
76	MADEIRA DE PINUS CAIXARIA 30CMX3M	UN	120,00	MADELEI	0,0000	12,90	1.548,00
78	MARRETA 1K	UN	5,00	MINASUL	0,0000	21,90	109,50
79	MARRETA 3K	UN	5,00	MINASUL	0,0000	54,90	274,50
80	MARTELO UNHA DE 23CM COM CABO EMBORRACHADO	UN	5,00	VILA	0,0000	29,90	149,50
82	ÓLEO LUBRIFICANTE SPRAY, EMBAL. DE 300ML	UN	50,00	VILA	0,0000	6,60	330,00
83	PÁ DE JUNTAR COM BICO E COM CABO	UN	2,00	PANDOLFO	0,0000	21,70	43,40
84	PÁ DE JUNTAR QUADRADA COM CABO	UN	15,00	PANDOLFO	0,0000	21,70	325,50
85	PENDENTE GAIOLA EM ARAME	UN	5,00	DEPECIL	0,0000	39,00	195,00
86	PICARETA PÁ PEQUENA COM CABO	UN	5,00	PANDOLFO	0,0000	48,00	240,00
87	PISTOLA DE COLA QUENTE 40W	UN	2,00	BARCELONA	0,0000	44,90	89,80
88	PONTEIRO DE AÇO REDONDOD DE 3/4X12 POLEGADAS	UN	5,00	DEPECIL	0,0000	11,90	59,50
89	PORTA DE MADEIRA ANGELIM PARA USO EXTERNO 70X210CM	UN	5,00	REAL PARK	0,0000	299,00	1.495,00
91	PREGO 16x24	KG	20,00	GERDAU	0,0000	10,40	208,00
92	PREGO 17X27	KG	20,00	GERDAU	0,0000	10,40	208,00
93	PREGO 25X72	KG	20,00	GERDAU	0,0000	14,80	296,00
94	PREGO 26x84	KG	100,00	GERDAU	0,0000	15,90	1.590,00
95	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG	UN	10,00	PROSAFET	0,0000	2,40	24,00
96	PULVERIZADOR COSTAL 20 LITROS	UN	2,00	VILA	0,0000	124,00	248,00
97	REFIL DE COLA QUENTE	UN	100,00	REFIL DE COLA QUENTE	0,0000	1,59	159,00
98	REGADOR 10L	UN	3,00	SUPLAST	0,0000	13,90	41,70
99	SERRA MANUAL AÇO	UN	20,00	NICHOLSON	0,0000	4,99	99,80
100	SILICONE INCOLOR 280G	UN	10,00	INTERFIX	0,0000	11,40	114,00
101	SILICONE SELANTE PU 420G	UN	20,00	SODAL	0,0000	19,90	398,00
102	TALHADEIRA AÇO 12"	UN	5,00	DEPECIL	0,0000	11,90	59,50
107	THINNER, EMBAL. DE 5L	UN	5,00	ANJO	0,0000	50,50	252,50
108	TIJOLO 8 FUIROS GRANDE 11,5X19X19CM	UN	5.000,00	MONALIZA	0,0000	0,57	2.850,00
109	TIJOLO MACIÇO COMUM	UN	3.000,00	LOPES	0,0000	0,48	1.440,00
110	TINTA SPRAY PRETO FOSCO	UN	10,00	CHEMICOLOR	0,0000	12,90	129,00
113	TORQUESA	UN	5,00	SÃO ROMAO	0,0000	23,90	119,50
114	TRENA 5MMX19MM	UN	5,00	TRAMONTINA	0,0000	9,90	49,50
115	TUBO DE CONCRETO DE 20CM	UN	120,00	SILVA SANTOS	0,0000	18,50	2.220,00
118	VASSOURA DE ARAME REGULÁVEL (RASTELO)	UN	5,00	VILA	0,0000	19,90	99,50
119	VASSOURA PARA GRAMA E JARDIM	UN	12,00	TRAPP	0,0000	19,97	239,64
121	CANALETA PVC 20X10X100MM COM ADESIVO	UN	20,00	DURIN	0,0000	4,14	82,80
122	CANALETA PVC 20X20X200MM	UN	20,00	DURIN	0,0000	5,00	100,00
124	FITA CREPE 24X50 M	RL	30,00	ADERE	0,0000	4,90	147,00
125	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	UN	20,00	MEC-TRONIC	0,0000	2,99	59,80
126	FITA VEDA ROSCA 18MM X 25M	UN	10,00	GOL	0,0000	3,60	36,00
127	TÁBUA DE MADEIRA TRATADA 2,5X30X3M	UN	50,00	MADELEI	0,0000	28,40	1.420,00
128	REJUNTE FLEX, COR BEGE, EMBALAGEM DE 1 KILOGRAMA	KG	100,00	WEBER	0,0000	2,49	249,00
133	SARRAFO DE MADEIRA TRATADA 2,5X10X3M	UN	25,00	MADELEI	0,0000	9,30	232,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

Processo Administrativo: 144/2018
Processo de Licitação: 144/2018
Data do Processo: 20/11/2018

Folha: 3/4

Participante: 8426 - PETRY MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
134	SERRA 1/2 ESQUADRIA TELECÓSPICA 1800 WATTS 10"	UN	1,00	SKIL	0,0000	1.000,00	1.000,00
Total do Participante ----->							50.020,84

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ADESIVO INSTANTÂNEO	UN	6,00	HENKEL	0,0000	4,80	28,80
8	ARGAMASSA AC 2, EMBAL. DE 20K	SACA	40,00	TILECOL	0,0000	15,00	600,00
12	BOTINA (N. 38 AO 46)	PAR	30,00	CARTOON	0,0000	36,00	1.080,00
15	BROCA AÇO RÁPIDO 12MM	UN	10,00	MAKITA	0,0000	20,00	200,00
16	BROCA AÇO RÁPIDO 3,5MM	UN	10,00	DISMA	0,0000	3,00	30,00
17	BROCA AÇO RÁPIDO 5MM	UN	10,00	DISMA	0,0000	4,00	40,00
18	BROCA AÇO RÁPIDO 6MM	UN	10,00	DISMA	0,0000	5,30	53,00
19	BROCA AÇO RÁPIDO 7MM	UN	10,00	DISMA	0,0000	6,50	65,00
20	BROCA AÇO RÁPIDO 8MM	UN	10,00	DISMA	0,0000	8,00	80,00
27	CAVADEIRA ARTICULÁVEL	UN	2,00	MONFORT	0,0000	25,00	50,00
35	DISCO DE CORTE DIAMANTADO 110X20CM	UN	50,00	THOMPSON	0,0000	10,00	500,00
36	DISCO DE CORTE FERRO 228X3,2X22,2CM	UN	50,00	NORTON	0,0000	9,00	450,00
37	DISCO DE CORTE INOX 115X1,0X22,2CM	UN	150,00	THOMPSON	0,0000	2,60	390,00
38	DISCO DE CORTE INOX 178X1,6X22,2CM	UN	150,00	THOMPSON	0,0000	4,80	720,00
40	DISCO DE DESBASTE 178X6,4X22,2CM	UN	50,00	NORTON	0,0000	11,00	550,00
41	DISCO DE FLAP 115X1,0X22,2CM	UN	150,00	THOMPSON	0,0000	6,00	900,00
53	FITA DUPLA FACE 12MMX5M	UN	20,00	FLAX	0,0000	9,00	180,00
61	LÂMINA DUAS PONTAS PARA ROÇADEIRA NAKASHI FURO 3/4 25MM	UN	100,00	CORNETA	0,0000	23,00	2.300,00
62	LÂMINA PARA ROÇADEIRA STIHL FURO 20MM 1,75MM	UN	50,00	CORNETA	0,0000	23,00	1.150,00
71	LUVA DE MALHA EMBORRACHADA PARA CONSTRUÇÃO CIVIL	UN	100,00	DELTAPLUS	0,0000	6,10	610,00
77	MANTA TIPO BIDIM 2,15X100M	M	400,00	ETRURIA	0,0000	5,20	2.080,00
81	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DOS OLHOS CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS E CONTRA LUMINOSIDADE INTENSA FRONTAL DE LENTE ESCURA COM REVESTIMENTO ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADOS EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO CINZA, LENTE COM TRATAMENTO ANTI-RISCO: ANTIEMBAÇAMENTO E PROTEÇÃO UV. PRODUTO COM DANOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO, ISO 90001 E INMETRO, ESTE ÚLTIMO QUANDO APLICÁVEL	UN	10,00	DELTA	0,0000	9,00	90,00
90	PORTA DE MADEIRA ANGELIM PARA USO EXTERNO 80X210CM	UN	5,00	REAL PARK	0,0000	275,00	1.375,00
103	TELHA 2,13X1,10 6MM	UN	50,00	IMBRALIT	0,0000	42,20	2.110,00
104	TELHA 2,44X1,10 6MM	UN	50,00	IMBRALIT	0,0000	48,60	2.430,00
105	TELHA 3,05X1,10 6MM	UN	50,00	IMBRALIT	0,0000	59,50	2.975,00
106	TELHA 3,66X1,10 6MM	UN	50,00	IMBRALIT	0,0000	73,00	3.650,00
111	TOMADA 20A MONOFÁSICO	UN	10,00	RADIAL	0,0000	6,75	67,50
116	TUBO DE ESGOTO 100MM	UN	20,00	KRONA	0,0000	40,30	806,00
117	TUBO DE ESGOTO 50MM	UN	20,00	KRONA	0,0000	29,30	586,00
120	AZULEJO 33X57 A-01 HD 30X46 'A1	M2	100,00	ANGEL GRÊS	0,0000	14,30	1.430,00
123	FITA ANTIDERRAPANTE PRETA 5CM X 5M	RL	50,00	DISMA	0,0000	20,00	1.000,00
129	SUORTE PARA PRATELEIRA (MÃO FRANCESA) 30CM	UN	10,00	METALLINI	0,0000	6,00	60,00
130	TINTA ACRÍLICA BRANCO FOSCO 18 LITROS	UN	8,00	ISABELA	0,0000	114,00	912,00
131	TINTA BRANCO SEMIBRILHO 18L USO INTERNO E EXTERNO	UN	4,00	ISABELA	0,0000	220,00	880,00
132	PISO CERÂMICO ACETINADO BORDA BOLD. DIMENSÕES MÍNIMAS DE 50X50CM. ESPESSURA MÍNIMA DE 7,5 MM PEI 4 - ALTA RESISTÊNCIA - CLASSE "A".	M	200,00	ANGEL GRÊS	0,0000	13,70	2.740,00
135	PISO CERÂMICO ANTIDERRAPANTE 45X45CM COR CINZA	M2	200,00	ANGEL GRÊS	0,0000	12,00	2.400,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 103/2018 - PR

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 144/2018
Processo de Licitação: 144/2018
Data do Processo: 20/11/2018

Folha: 4/4

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
136	ESCADA DE FIBRA 4,20MTS/7,2MTS, LONGARINA EM FIBRA DE VIDRO - PRF, DEGRAUS REDONDOS RANHURADOS EM ALUMÍNIO, FAIXAS DE SEGURANÇA EM DIAGONAL, SAPATAS DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTES, NÃO CONDUZ ELETRICIDADE.	UN	1,00	WORKER	0,0000	1.015,00	1.015,00

Total do Participante -----> 36.583,30

Total Geral -----> 86.604,14

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 5 de Dezembro de 2018

COMISSÃO:

FERNANDA ALVES GUESSER KOCH - - Pregoeiro(a)

BRUNA NAU - - MEMBRO

KALINA TRIVELATO DE LIMA - - MRMBRO

RUBENS NEIS JUNIOR - - MEMBRO

MIRLENE MANES - - MEMBRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

FABIO ALBERTO PETRY - - Representante

LEONARDO KONS JUNKES - - Representante